

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N:R 15.

WINNIPEG, MAN., den 14 APRIL 1898.

I ÖP. N:R 214

Ett lyckadt experiment.

Tredje våningen och andra dörren från trappan. Jag skulle följa er up, men någon ringar på mig i första våningen så häftigt, att jag är rädd att ringledningen springer sönder.

Så talar tjänsteflickan flämtande och försöker se omedveten ut om soffsöcken på sin näsa.

Jag förstod instinktmässigt, att detta var typen för ett hus med möblerade rum att hyra, fastän jag lyckligtvis för mig själv aldrig förr varit inne i något sådant.

Man kunde ännu förnimma spår af gårdagens middag i förtugan, och snart skulle denna dags middag äfven låta sig anas där. Det var en afnött kornmat på golvet, väggarna voro beklädda med rysligt fula och färliga tapeter, och endast två af trapporna voro mattbetäckta.

Gasen var ännu ej tänd, fast det var en februridag i skymningen, och jag trefvade mig fram till min bestämmelseort i en föga behaglig sinesstämning.

Jag är alldeles för medgörlig — sade jag halhögt till mig själv — alldeles för medgörlig.

Saken var den att min moder hade lofvat ett par äldre ogifta damer, som hon en gång räffat utomlands att, om de någonsin skulle komma till London, skulle hon besöka och vara vänlig mot dem. Men här voro de nu. Min mor hade varit sjuk, var af sin likare förbjuden att taga emot besök eller att gå ut, och hennes bekedliga son skickades nu att vara artig i hennes ställe.

Stackars gamla damer — sade hon öfverljudande till mig, — de voro så intresserade af professor Raynors böcker, och det var detta, som drog mig till dem. Du behöfver ju endast göra ett enda litet besök, Dick, — femton minuter eller så, för att säga dem huru glad, nej, jag menar huru ledsen jag är att ej själv få träffa dem.

Sedan det bref hade kommit, som underrättade min moder att misserna Pilgrim voro i staden, hade jag drojt en vecka med att gå dit, i förhoppning att då jag nu motvilligt begagnade en ledig stund för att begifva mig till Westbourne Grove jag skulle finna dem borta. Detta i förening med gatornas bedröfliga utseende gjorde att jag ej iklädd mig visidräkt.

Jag knackade på den dörr, som enligt min tanke hade blifvit mig anvisad, den andra från trappan.

Kom in, Maggie, — svarade en förvånande ungdomlig röst.

Jag var påtagligen ej Maggie, men som jag ej kunde förklara detta förr än jag kommit in, tog jag mig friheten att stiga på.

Men på tröskeln häjdade jag mig häpen.

Jag såg dunkelt en skymt af ett toalettbord och af en ung flicka, som i den svaga belysningen såg ut som en mänskensuppenbarelse. Ett hvitt, blekt ansikte med stora ögon, omgivet af långt, böljande hår af den blekaste guldsiftning, till en del döljande en dräkt, grå som en duftas och som möjligen kunde hedras med "robe de chambre".

I en hast var hon vid dörren, och med ett litet utrop af förskräckelse stötte hon igen denna med en borste, som hon höll i handen, och jag drog mig genast tillbaka. Jag hade således tagit miste på dörr. Det var helt och hållet märkrets fel. Jag såg nu att den dörr, genom hvilken jag skulle gå in, var betäckt med ett fullt draperi.

Hur kunde jag var säker om att detta ej var en skänk eller garderob? Jag knackade nu skyndsamt på denna dörr och hade för tillfället blott tvänne önsknings, det ena att mänskensvisionen ej varit så hastigt förfluktigad, den andra att själv ej kunna få försvinna så hastigt som möjligt.

Ingen svarade på min knackning och under tiden ljöd från rummet bredvid en häftig ringning, som

uppkallade den allestädes närvarande tjänsteflickan. Jag tvekade, knackade åter och kände en liflig önskan att få skynda derifrån.

Efter ett par ögonblick hade jag det tvifvelaktiga nöjet att men af undsamma blickar se tjänsteflickan, antagligen Maggie, inträda i det rum derifrån jag blifvit utestängd af engeln med den flammande härborsten.

Sof då den miss Pilgrim, som sa des vara hemma, den rättfärdiges sön, eller hvarför svarade hon ej på min ursinniga knackning? Just då jag började tänka på, att en reträtt var tillåtlig, sedan jag nu gjort mitt bästa för att uppfylla min mors önsknings, kom Maggie ut genom den hemlighetsfulla dörren.

— Var så god, sir, så ledsamt att ni fått vänta, — sade hon artigt. Ni skulle vara god och stiga in.

Hon höll själf undan den dammiga portieren, skamlade med läsvre det och var snart sysselsatt med att tända lampan, på hvilken perslins-kupa solrosor sågos blomma bredvid tomater.

— För min blick uppenbarade sig afskvärda antimakassar, simple mator, och smaklösa broderier i tapeseri. Efter fem minuters väntan öppnades dörren, och in trädde — kunde jag tro mina ögon — mänskensuppenbarelsen.

— Var det möjligt — frågade jag mig själf, — att hon var en miss Pilgrim, eller hade hon i sin ordning tagit miste om dörren?

Jag förstod genast af den allvarliga bleken i de ljufva blå ögonen, att vårt förra möte skulle fullkomligt ignoreras.

Hon tilltalade mig med detsamma: — Det är mycket ledsamt att mina kusiner, misserna Pilgrim, ej äro hemma, men jag väntar dem till te, så de komma så snart. De skulle blifva mycket ledsna, om de ej finge träffa er; Maggie har sagt mig hvem ni är.

Hon var nu ej iklädd den grå morgonrocken, utan måste helt hastigt ha utbytt den mot en liten svart klädning, som förträffligt framhöll hennes egendomligt fina och ljusa hy. Jag hade rest mig då hon in-trädde, men hon satte sig mycket högtidligt med antimakassar som bakgrund och inbjöd mig med en rörelse af handen att åter intaga min plats. Hennes blyga hållning återgaf mig mod. Min enda sorg var nu att jag drojt en vecka med mitt besök, min enda fruktan var att misserna Pilgrim för snart skulle återkomma.

(Forts.)

CANADA.

Nova Scotia.

Andra bataljonen af "Royal Leinsters" har fått order att hålla sig i beredskap för flyttning den 5 maj till okänd ort.

Långfredagen nedbrann en farmars hem invid Halifax, hvarvid två gossar, 3 och 7 år, innebrändes.

Quebec.

Dennis Cliff, 70 år gammal, mördades utanför sitt hus i lördags. Tre män hafva arresterats för mordet.

En berömd engelsk militärmusik-kår under ledning af den välkända anföraren D. Godfray ämnar göra en turnee i Canada. Första konserten eger rum i Montreal den 16 maj.

C. P. R. bolaget ämnar göra banan mellan Montreal och Toronto dubbelspårig, enär trafiken på den sista tiden utvecklad sig så mycket. Bandelen Winnipeg-Fort William kommer sedermera att behandlas på lika sätt.

Ontario.

Parlamentet.

Finansminister Fielding påpekade i sitt budgettal, hurusom tullarna på engelskt gods efter d. 1 juli komma att betydligt nedsättas. Ministerns tillkännagivande har väckt stor uppmärksamhet i engelska fi-

nansiella och politiska kretsar, hvarst Canada allt mer och mer börjar uppmärksammas.

Bolagsordning sökes af "Nickel Steel Company" med ett aktiekapital af \$20,000,000.

Frågan om tillverkning af bänder tvine i Kingstonfängelset kommer att grundligt undersökas af räkenskapsutskottet.

Fängelsofvervaltningens rapporter hafva utkommit. Direktören för Stony Mountain önskar nya brand-fria tak på de befutliga byggnaderna, kallarne reparerade etc.

Snö och kallt väder hafva inverkat menligt på höstvetet i olika delar af provinsen.

En advokat Foleo, som lurat flere af sina klienter, dömdes till tre års fängelse.

En nittiötd-åring dog nyligen i Barrie. Han hade bott 66 år på platsen.

Ännu en advokat i Toronto, K. H. Cameron, har skuddat stoftet af sina fötter samt begitvit sig på väg till Mexico.

56 valprotester hafva afgifvits till dato, 28 mot de liberala och lika många mot de konservativa.

En grufvare, som handskades med sprängämnen på ett oförståndigt sätt vid Dinowrie, fick sina händer och en arm afskjutna.

Ontarios trävaror fortfa. a att på yrka förhöjda träullar, hvilka lyckligtvis ej finna behör hos centralregeringen.

Rat Portage. Nästa söndag predikar pastor S. Udden från Winnipeg i den sv. luth. kyrkan här, då äfven nattvardsgång hålles. Föreläsningen gläder sig att ännu en gång få se och höra pastor Udden, som under sin vistelse i Canada städe hyst ett stort intresse för lutherdomens befrämjande på denna plats. Vi hoppas, att här finnas många, som likt Maria gömt sig i den säden i sina hjärtan och i stilla hänfvenhet och ödmjukhet öfverviga dess djupa innebörd.

— Våren kommer åter och solen med sina lifgivande strålar mana oss åter till lif och rörelse. Förberedelser göras, som tyda på, att det äfven i sommar kommer att blifva lif och rörelse i vår goda stad. Hus byggas, bätar reparerar och ombyggs, sågverken arbeta med försärkta krafter, och så fort det blir öppet vatten kommer det att arbetas för fulla maskiner. I grufvorna arbetas ifrigt i ändamål att få reda på den gula metallen. I Regina-guldgruvan har man beslutit att insätta s. k. "Tremaine stamps" i st. f. "Gravity stamps". En utaf de nya stämparna utöra lika mycket arbete som fem af de gamla. Man har tänkt att insätta åtta af dessa stämpar, så att de komma att utföra tillsammans lika mycket arbete som fyrtio af de gamla. Nya byggnader uppföras äfvenså där.

Det arbetas äfven på andra områden. Lutherska kyrkan, som stått tom en tid, har nu gläden att åter få öppna sina dörrar i det att de nu lyckats få en predikant, som kommer att stanna någon tid. Han höll sitt första möte på långfredagsaftonen, då rätt många voro samlade. Missionsvännerna hålla äfven på att arbeta allt hvad de förmå. Baptisterna försöka äfven att draga ett strå till stacken för att förädla våra skandinaviska bröders ansende och ställning både lekamligen och andeligen.

Nyktighetsföreningen "Skandinavernas vil", hvilken arbete varit nedlagt för något år, har nu åter blomstrat upp, och det arbetas väl-deliga för att få våra landsmän att blifva nyktra, så att de icke supas sig fulla hvarken af brännvinet eller det usla ölet, som brygges på platsen, hvilket någon prisade för att vara så godt. Nästa nyktighetsförening har till nämnda lördagskväll den 16 anordnat ett öppet nyktighetsmöte, då ett kort program omväxlande af tal, sång och musik kommer att utföras hvarjämte kaffe serveras. In-

trädessafgriften kommer denna gång att blifva endast ett "tack" till föreningen för hennes besvär. Denna fest kommer att hållas i engelska meth. kyrkans undervåning. Landsmän, kommen, hören, sen oet smaken utan panningar och för intet!

Manitoba.

Legislaturen.

Strängare jaktstadga begäres synnerligast mot sportsmän från utom provinsen.

Hudsons Bay Railway Co är nu skyldig provinsen \$37,946, M. & N. W. bolaget likaledes \$1,076,278.

W. bolaget likaledes \$1,076,278. Bland de verkliga utgifterna belöpt sig till \$174,353.35; han framhöll vidare, att änskiint provinsens utgiftstatistigt de 10 sista åren med \$290,000, regeringskostnaden var precis densamma som år 1897, ett anmärkningsvärdt faktum. Sörsto tillväxten i utgifterna komma på skolväsendet, för hvilket 1887 \$63,000 utgafvos, medan nuvarande beloppet för samma ändamål stigit till \$200,000 på grund af det stora antal skolor och seminarier. En proposition gjordes att reducera riksdagsmännens arveden från \$600 till \$5.0 jämte nedskättning i ministrarnas löner, tillsammans en minskning i regeringskostnaden af \$5,900.

En eldsveda lögde rum i Hamiota den 6 dennes.

Nepawa har nu erhållit privilegiet som tullnedlägsplats.

Hudsons Baybolaget ämnar bygga ett mejeri vid Lower Fort Garry.

Det har besannat sig, att centralregeringen ogillat provinsens lag om extra skatt på bolag, hvars stadgar fastställts utom provinsen.

En farmare, Kempstorp sr, på 17. 2. 19., förlorade sitt boningshus, löföre jämte en summa panningar genom eldsvåda den 9 d.s.

Såddt började i Hartneydistriktet i början af månaden. Hå berättas vara mycket knapp, \$15 per ton. Land säljes i stora kvantiteter.

Olycklig fläskroknig. En Chas. Peterson höll på att röka fläsk i ett gammalt hus härom dagen, då det tog eld samt nedbrann. Olyckligtvis brunno 75 bu. af hvetet, ett par plogar o. andra saker på samma gång. Med grannarnes tillhjälp räddades 175 bushel.

Drunknad. En 13-årig gosse, Mas-sina, vattnade sin faders kreatur vid brunnen. Som det var halt omkring öppningen, slant gossen på huvudet ned i brunnen två fot djupa vatten. Innan hjälp hann anlända, var lifvet redan flytt.

N. W. Territorierna.

Moosomin invånare hafva beslutit sin del af inkommande emigranterna.

En tillstad har uppstått vid Athabasca Landing, hvarst klondikare och guldvaskare slagit sig ned.

En större tillökning i svenskarne antal i Lethbridge väntas från Sverige i sommar.

Sex hästar öfverkördes på M. & N. W. banan vid Gooddays öfverfart.

C. P. R. bolagets matsalar som byggdes för några år sedan i Calgary skola nu ändtligen öppnas för publiken.

En svårare tagolycka ägde rum på Prince Albertbanan förra veckan. Snöplögen fastnade i en svårare drifvåg och kastade lokomotivet af spåret. Föraren John Bryce skadades illa ehuru ej lifslarligt.

En Mc Elroy dömdes till 3 års straffarbete för inbrott, och Bayer, som en gång i tiden deserterat från beridna polisen, fick 3 1/2 år vid fängelset i Stony Mountain.

Landet omkring Regina köpes begärligt.

Merchants Bank har öppnat en filial i Medicine Hat.

Calgary är f. n. en folkrik stad. Hvarje dag bringar nykomlingar, antingen Klondikare eller settlare. De senare äro till större delen från För-entna Staterna och England, väl förredda med panningar och arbetsvane.

En allvarsam olyckshändelse ägde rum på Crows Nestbanan i fredags. En hög bro är under byggnad vid St Maryfloden och en mängd arbetare voro sysselsatt på den 60 fot höga "trestle"konstruktionen. Den starka sydliga vinden antages hafva bringat oordning i ställningen, ty det hela föll plötsligt ihop med det resultat, att fyra slogs ihjäl och ett halft dussin sårades mer eller mindre svårt. Bland de sårade märktes A. Nordlund, Lethbridge.

Nya Stockholm. Korrespondensen börjar bli liflig från Nya Stockholm, som det synes i senaste numret af CANADA, och det är roligt att se, när flera fatta pennan. Men det är icke alltid det kan skrivas utan att det kritiserar, därför får man lof att vara försiktig, så att man icke stöter sig med någon gammal vän.

Det snöar fortfarande, men vi ha haft ett par dagars tövader och några bara kullar börja nu synas.

Nyktighetsföreningen hade möte den 2 april. Nils Berglund fungerade som ordförande och mötet var trefrigt från början till slut. I diskussionen segrade kongradömet öfver republikan. A. G. Sahlmark höll ett mycket intressant föredrag, kaffe med tillbehör serverades och ett godt program utfördes. Nästa möte hålles den 30 april. Diskussionsämnet blir: Gift eller ogift, hvilket är bäst? Mötet är allmänt och vi hoppas få flera nya medlemmar. Alla välkomna!

Mr Toft sålde alla sina kreatur häromdagen och är nu bosatt i White wood, kanske på väg till Klondike.

Ett tredje Statute Labor distrikt håller på att bildas inom kolonien. Skulle vara roligt att få se något bref från andra platser också.

Hilsningar till tidningens läsare ALEX.

Yukon.

Att faror hota guldsökare på alla sätt bevisas af det snökred, som den 3 april lögde rum i Chilcoot passet och begrafde en mängd människor jämte 10,000 tons af munförråd. Mellan 50- a 100 personer antages hafva ljutit döggen, ehuru det fulla antalet ej torde kunna bestämmas noggrant, innan snön hinner smälta.

British Columbia.

Andres brefdufa från Klondike har tyvärr visat sig vara bar en anka.

Allt för många arbetssökande ha under de sista veckorna anländt till Vancouver för att söka arbete.

Såvida ej kostnaderna för malmen förädling kunna göras billigare måste malmen fortfarande exporteras till Förnta Staterna.

Trä postsäckar stulos någon tid sedan från Columbia & Western järnvägen. De återfunnos i söndags af ett par gossar. Loga bref ha uttagits.

"War Eagle" grufbolaget har beställt ett stort antal maskiner från James Cooper Manuf. Company, Montreal, bestående af borrapparater och lyftmaskiner.

Från Nelson skrives: En finne, Edward Mehl, höll på att tina upp dynamit i spisel, då en patron exploderade. Den arme mannen bokstafligen släts i trasor, hvarjämte huset förstördes totalt.

Winnipeg.

I en i Red River börjar nu röra på sig vid Fargo.

Mr Grenways förslag att gifva en hjälp af \$8000 pr. mil till Rany Lake banan väntas offentliggöras i veckan.

C. P. R:s inkomster första veckan i april voro \$448,000 mot \$379,000 i fjot.

En okynnig sälle har roat sig med att utkalla brandkåren förmedelst falskt alarm, hvilket sändts från signaiboxen hörnet af Graham and Kennedy gatorna.

Ärkebiskop Langevin afreste i månlags till Frankrike. Vid sin afresa yttrade han, att katolikerna och Greenways regering hade närmat sig hvarann samt att en möjlighet vore, det flere katolska skolor skulle komma in under allmänna skollagen.

"Surpriseparty." Ett 40 tal af de äldre medlemmarna i lutherska församlingen infunno sig i lördags afton helt oförmodadt i pastorshuset för att aflygga ett sista besök hos sin församlingslärare. Sedan kaffeberbet blifvit dukad hängaf man sig under en lång stund åt detsamma nöjen tills roadmaster Panser åskade tystnad, hvarefter han tolkade anledningen till besöket och uppläste följande med namnunderskrifter försedda address:

Rev. S. Udden,
Pastor Swedish Lutheran Church,
Winnipeg.

Dear Sir:—As in the order of the Divine Providence you have been called to engage in the work in other fields, we can not let you go without giving expressions to feelings of thankfulness & gratitude for the good work you have done in our midst.

Having been pastor in our Church since its inception, you have had much to contend with to make work hard; you have, however, been equal to the task and the work in your hands has been successful in leading many to the paths of righteousness and truth, and in establishing a Church that shall continue to carry on the good work even though you may be absent from us.

We ask you to accept these few words and the accompanying purse as a small token of our esteem and good will to yourself and your beloved wife.

We wish you every success in your new field of labor and trust that you may be able to do good work in the Master's service.

Yours sincerely etc.
Mr T. B. Nelson öfverlämnade därpå ett kuvert, innehållande \$30.00.

Pastorn tackade rörd för gåfvan samt ställde några hjärtliga uppmaningar till de närvarande, att i för-tröstan och bön till Gud fortsätta arbetet med församlingens uppbyggande.

Man stannade ännu en lång stund kvar, fördrifvande tiden med angelämt samspåk.

Mrs N. Westersén afflyttade i tisdag till Calgary.
Mr C. O. Swanson väntas hit den 15 eller 16.

Utlandet.

Jordbäfningar ha iakttagits i Ungern. 35 familjer förlorade sina hem i en liten by, Klaffel.

Konung Christian IX af Danmark fvlide 80 år Långfredagen. Kung Oscar II anlände med kanonbåten Svenskund samt aflade besök hos den äldrige monarken.

Vägen till danska riksdagen ha utfallit till förmån för de radikala, af hvilka 63 valdes. De moderata hafva 23, konservativa 15 och socialisterna 12 medlemmar i den nya riksdagen.

Den engelsk egyptiska expeditionen mot dervischerna har vunnit en fullständig och glänsande seger öfver Mahmouds armee, 4,000 man stark. I bataljen stupade en kapten Urquhart, som ej länge se lan lämnade sin befattning som generalguvernörens adjutant för att begifva sig till Egypten. Kartums be-lägring och fall är endast en tidsfråga.

Spanien och Förnta Staterna. Något krigsutbrott torde ej väntas för än i morgon fredag eller lördag, såvida ej frågan kan afhjälpas på fredligt sätt genom de europeiska makternas mellankomst. Spanska regeringen har beordrat general Blanco att utlysa fullständig vapenhvila för 5 dagar på Cuba, på det alla till handsstående medel för en fredlig lösning af frågan må kunna användas. Det är sålunda ännu hopp, att freden så kunna bibehållas synnerligast om de krigslystne kunna förmas taga en resonligare anblick af saken.